
 

 

 

1 

Российская Федерация  

Ростовская область  

муниципальное образование  

«Константиновский район»  

 

Собрание депутатов 

Константиновского района  
 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение  

Собрания депутатов Константиновского района  

от 24.12.2018 № 230 «О бюджете  

Константиновского района на 2019 год 

и на плановый период  2020 и 2021 годов» 

     

Принято 

Собранием депутатов 

 

             16.11.2019 

      

    В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

 
 

Собрание депутатов 

 Константиновского района  

решило: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов Константиновского района от 24.12.2018 

№ 230 «О бюджете Константиновского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 

2021 годов» следующие изменения:  

1) в пункте 1: 

       в подпункте 2: 

в части 2 цифры «985 867,7»  заменить цифрами «993 347.7», цифры «7 180,0» заменить 

цифрами «7 380,0»; 

в части 6 цифры «60 133,0» заменить цифрами «67 613,0»; 

       

         2) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Константиновского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» изложить 

в следующей редакции:



 

 

 

2 

 

 «Приложение 2  

к решению Собрания депутатов 

Константиновского района 

"О бюджете Константиновского района  

на 2019 год и на плановый период 2020  

и 2021 годов" 

 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Константиновского района на 2019 год  

и плановый период 2020 и 2021 годов 
   (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
95 427,0 67 613,0 57 469,9 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
95 427,0 67 613,0 57 469,9 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 348 664,1 925 734,7 874 910,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 348 664,1 925 734,7 874 910,8 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 348 664,1 925 734,7 874 910,8 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 348 664,1 
925 734,7 874 910,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 444 091,1 993 347,7 932 380,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 444 091,1 993 347,7 932 380,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 444 091,1 993 347,7 932 380,7 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 444 091,1 993 347,7 
932 380,7»; 

 

 



 

 

 

3 

3) В приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Константиновского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год плановый период 2020 и 2021 годов»: 

 

а) строки:  

 

«ВСЕГО         1 444 091,1 985 867,7 932 380,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     81 978,4 81 845,6 90 711,0»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«ВСЕГО         1 444 091,1 993 347,7 932 380,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     81 978,4 82 045,6 90 711,0»; 

 

б) строку:  

 

«Другие общегосударственные вопросы 01 13     32 755,5 36 663,0 45 136,9»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Другие общегосударственные вопросы 01 13     32 755,5 36 863,0 45 136,9»; 

 

в) строку:  

 

«Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Непрограммные расходы 

муниципальных органов Константиновского района» 

(Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 98020 880  7 180,0 14 930,0»; 

 



 

 

 

4 

изложить в следующей редакции: 

 

«Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Непрограммные расходы 

муниципальных органов Константиновского района» 

(Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 98020 880  7 380,0 14 930,0»; 

 

д) строки: 

 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     104 239,6 663,1 663,1 

Массовый спорт 11 02     104 239,6 663,1 663,1 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

11 02 12 1 00 28200 120 275,0 275,0 275,0 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 12 1 00 28200 240 388,1 388,1 388,1 



 

 

 

5 

Строительство спортивных объектов Константиновского 

района в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

11 02 12 2 00 42020 410 2 344,7   

Реализация федеральной целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на 2016-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

11 02 12 2 P5 54950 410 101 231,8»;   

 

изложить в следующей редакции: 

 

 

«ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     104 239,6 7 943,1 663,1 

Массовый спорт 11 02     104 239,6 7 943,1 663,1 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

11 02 12 1 00 28200 120 275,0 275,0 275,0 



 

 

 

6 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 12 1 00 28200 240 388,1 388,1 388,1 

Приобретение блочно-модульной котельной с 

оснащением оборудованием в рамках подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры спорта в Константиновском 

районе» муниципальной программы Константиновского 

района «Развитие физической культуры и спорта» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 02 12 2 00 28680 240  7 280,0  

Строительство спортивных объектов Константиновского 

района в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

11 02 12 2 00 42020 410 2 344,7   

Реализация федеральной целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на 2016-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

11 02 12 2 P5 54950 410 101 231,8»;   

 

 

 



 

 

 

7 

4) В приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Константиновского района на 2019 год плановый период 2020 и 

2021 годов»: 

 

а) строки: 

 

«ВСЕГО          1 444 091,1 985 867,7 932 380,7 

Администрация Константиновского района 902         612 765,7 186 003,4 
110 

387,5»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«ВСЕГО          1 444 091,1 993 347,7 932 380,7 

Администрация Константиновского района 902         612 765,7 193 283,4 
110 

387,5»; 

 

 

б) строки: 

 

«Физкультурные и массовые спортивные 

мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Константиновского района» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

902 11 02 12 1 00 28200 120 275,0 275,0 275,0 



 

 

 

8 

Физкультурные и массовые спортивные 

мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Константиновского района» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

902 11 02 12 1 00 28200 240 388,1 388,1 388,1 

Строительство спортивных объектов 

Константиновского района в рамках 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта 

в Константиновском районе» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

902 11 02 12 2 00 42020 410 2 344,7     

Реализация федеральной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2016-2020 годы» в 

рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском 

районе» муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие физической 

культуры и спорта» (Бюджетные инвестиции) 

902 11 02 12 2 P5 54950 410 101 231,8»;     

 

изложить в следующей редакции: 

 



 

 

 

9 

«Физкультурные и массовые спортивные 

мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Константиновского района» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

902 11 02 12 1 00 28200 120 275,0 275,0 275,0 

Физкультурные и массовые спортивные 

мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Константиновского района» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

902 11 02 12 1 00 28200 240 388,1 388,1 388,1 

Приобретение блочно-модульной котельной с 

оснащением оборудованием в рамках 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта 

в Константиновском районе» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

902  11 02 12 2 00 28680 240  7 280,0  



 

 

 

10 

Строительство спортивных объектов 

Константиновского района в рамках 

подпрограммы «Развитие инфраструктуры спорта 

в Константиновском районе» муниципальной 

программы Константиновского района «Развитие 

физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

902 11 02 12 2 00 42020 410 2 344,7     

Реализация федеральной целевой программы 

«Развитие физической культуры и спорта в 

Российской Федерации на 2016-2020 годы» в 

рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском 

районе» муниципальной программы 

Константиновского района «Развитие физической 

культуры и спорта» (Бюджетные инвестиции) 

902 11 02 12 2 P5 54950 410 101 231,8»;     

 

 

в) строку: 

 

«Муниципальное учреждение Константиновского 

района "Финансовый отдел Администрации 

Константиновского района" 

904         9 280,4 14 010,4 21 818,2»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Муниципальное учреждение Константиновского 

района "Финансовый отдел Администрации 

Константиновского района" 

904         9 280,4 14 210,4 21 818,2»; 

 

г) строку: 



 

 

 

11 

 

«Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Непрограммные расходы муниципальных 

органов Константиновского района» 

(Специальные расходы) 

904 01 13 99 9 00 98020 880   7 180,0 14 930,0»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

«Непрограммные расходы муниципальных 

органов Константиновского района» 

(Специальные расходы) 

904 01 13 99 9 00 98020 880   7 380,0 14 930,0»; 

 

 

5) в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Константиновского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам  классификации расходов бюджетов на 2019 год плановый период 2020 и 2021 годов»: 

 

а) строку: 

 

«ВСЕГО     1 444 091,1 985 867,7 932 380,7»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«ВСЕГО     1 444 091,1 993 347,7 932 380,7»; 

 



 

 

 

12 

б) строки: 

 
    1 444 091,1 985 867,7 932 380,7 

«Муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» 
12 0 00 00000    104 239,6 663,1 663,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 
12 1 00 00000    663,1 663,1 663,1 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

12 1 00 28200 120 11 02 275,0 275,0 275,0 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 00 28200 240 11 02 388,1 388,1 388,1 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта в 

Константиновском районе» 
12 2 00 00000    103 576,5   

Строительство спортивных объектов Константиновского 

района в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

12 2 00 42020 410 11 02 2 344,7   



 

 

 

13 

Реализация федеральной целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на 2016-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

12 2 P5 54950 410 11 02 101 231,8»;   

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Муниципальная программа Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» 
12 0 00 00000    104 239,6 7 943,1 663,1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 
12 1 00 00000    663,1 663,1 663,1 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

12 1 00 28200 120 11 02 275,0 275,0 275,0 

Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в 

рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта Константиновского района» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 1 00 28200 240 11 02 388,1 388,1 388,1 

Подпрограмма «Развитие инфраструктуры спорта в 

Константиновском районе» 
12 2 00 00000    103 576,5 7 280,0  



 

 

 

14 

Приобретение блочно-модульной котельной с 

оснащением оборудованием в рамках подпрограммы 

«Развитие инфраструктуры спорта в Константиновском 

районе» муниципальной программы Константиновского 

района «Развитие физической культуры и спорта» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

12 2 00 28680 240 11 02  7 280,0  

Строительство спортивных объектов Константиновского 

района в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

12 2 00 42020 410 11 02 2 344,7   

Реализация федеральной целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Российской Федерации 

на 2016-2020 годы» в рамках подпрограммы «Развитие 

инфраструктуры спорта в Константиновском районе» 

муниципальной программы Константиновского района 

«Развитие физической культуры и спорта» (Бюджетные 

инвестиции) 

12 2 P5 54950 410 11 02 101 231,8»;   

 

в) строку: 

 

«Непрограммные расходы муниципальных органов 

Константиновского района 
99 0 00 00000    6 644,6 9 342,7 17 095,2»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Непрограммные расходы муниципальных органов 

Константиновского района 
99 0 00 00000    6 644,6 9 542,7 17 095,2»; 



 

 

 

15 

г) строку: 

 

«Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000    3 944,6 9 342,7 17 095,2»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Иные непрограммные мероприятия 99 9 00 00000    3 944,6 9 542,7 17 095,2»; 

 

д) строку: 

 

«Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Непрограммные расходы 

муниципальных органов Константиновского района» 

(Специальные расходы) 

99 9 00 98020 880 01 13  7 180,0 14 930,0»; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям в рамках непрограммного 

направления деятельности «Непрограммные расходы 

муниципальных органов Константиновского района» 

(Специальные расходы) 

99 9 00 98020 880 01 13  7 380,0 14 930,0». 

 

 



 

 

 

16 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам и собственности. 

 

Председатель Собрания 

депутатов Константиновского 

района - Глава Константиновского 

района 

  

 

 

_________________ Т.В. Бирюкова 

   
 

   

   
 

г. Константиновск 

«16 » ноября 2019  г. 

№  270 

 

 

 


